

Godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling  
Den 29. april 2022



Thomas Schnack-Petersen  
.....  
Dirigent

# Synoptik Nuuk ApS

ApS 89444713

**Årsrapport for perioden  
1. januar til 31. december 2021**

## Indholdsfortegnelse

---

Ledelsespåtegning .....	3
Direktionen .....	3
Bestyrelsen .....	3
Den uafhængige revisor revisionspåtegning .....	4
Selskabsoplysninger .....	6
Ledelsesberetning .....	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december 2020 .....	8
Resultatopgørelsen .....	9
Balancen .....	10
Egenkapital .....	11
Resultatopgørelse .....	12
Balance - Aktiver .....	13
Balance - Passiver .....	14
Noter 1-3 .....	15
Noter 4-5 .....	16
Note 6 .....	17
Noter 7-8 .....	18

## Selskabsoplysninger

Synoptik Nuuk ApS  
Boks 1069  
3900 Nuuk

Telefon: +299 321519  
Telefax: +299 322519  
E-mail: [Synoptik@synoptik.dk](mailto:Synoptik@synoptik.dk)  
Hjemmeside: [www.synoptik.dk](http://www.synoptik.dk)

ApS-nr. 89444713  
Regnskabsår: 1. januar – 31. december  
Hjemstedskommune: Nuuk

## Bestyrelse

Lars Tandrup (formand)  
Pawel Piotr Burzynski  
Thomas Schnack-Petersen

## Direktion

Thomas Schnack-Petersen

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

## Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 29. april 2022.

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er salg af briller, kontaktlinser og andre synskorrigerende hjælpemidler, herunder synsprøveundersøgelser og anden tilknyttet rådgivning. Selskabets aktiviteter udføres på Grønland.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet opnåede et positivt resultat før skat på 4.309 tkr. og et positivt resultat på 4.286 tkr. efter skat. Resultatet betegnes som tilfredsstillende.

### Forventninger til regnskabsåret 2022

Selskabet forventer i det kommende regnskabsår en forbedring af resultat.

### Begivenheder efter statusdagen

Der er ikke efterfølgende indtruffet begivenheder, der har påvirkning på selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2021.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december 2020

## Resultatopgørelse

t.dkk	Note	2021	2020
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>6.335</b>	<b>6.219</b>
Personaleomkostninger	1	-1.802	-1.675
Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver	4	-219	-222
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>4.314</b>	<b>4.322</b>
Finansielle omkostninger	2	-5	-7
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>4.309</b>	<b>4.315</b>
Skat af årets resultat	3	-23	-6
<b>Årets resultat</b>		<b>4.286</b>	<b>4.309</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		4.221	4.198
Overført resultat		65	111
		<b>4.286</b>	<b>4.309</b>

**Balance - Aktiver**

t.dkk	Note	2021	2020
<b>Anlægsaktiver</b>			
Materielle anlægsaktiver			
Grunde og bygninger		3.846	3.972
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		137	230
	<b>4</b>	<b>3.983</b>	<b>4.202</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.983</b>	<b>4.202</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Handelsvarer		407	361
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		424	265
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		254	9
Udskudt skatteaktiv	6	162	160
		<b>840</b>	<b>434</b>
Likvide beholdninger		3.134	3.442
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>4.381</b>	<b>4.237</b>
<b>Aktiver</b>		<b>8.364</b>	<b>8.439</b>

**Balance - Passiver**

t.dkk	Note	2021	2020
<b>Passiver</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Anpartskapital		300	300
Overført resultat		3.011	2.946
Foreslået udbytte		4.221	4.198
<b>Egenkapital</b>	5	<b>7.532</b>	<b>7.444</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Udskudt skattepassiv		355	333
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>355</b>	<b>333</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Leverandørgæld		302	282
Anden gæld		175	380
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>477</b>	<b>662</b>
<b>Passiver</b>		<b>8.364</b>	<b>8.439</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>	8		
<b>Nærtstående parter</b>	9		

**Noter 1-3**

t.dkk	<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>1 Personalemkostninger</b>			
Gager og lønninger		1.747	1.630
Andre omkostninger til social sikring		<u>55</u>	<u>45</u>
		<b><u>1.802</u></b>	<b><u>1.675</u></b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede		<u>5</u>	<u>4</u>
Selskabets direktion og bestyrelse modtager ikke løn, honorar eller vederlag.			
<b>2 Finansielle omkostninger</b>			
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder		5	5
Valutakursændringer		<u>0</u>	<u>2</u>
		<b><u>5</u></b>	<b><u>7</u></b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>			
Årets indkomstskat		11	0
Regulering af tidligere års indkomstskat		-34	0
Årets regulering udskudte skat		<u>0</u>	<u>6</u>
		<b><u>-23</u></b>	<b><u>6</u></b>

## Noter 4-5

### 4 Anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar	5.044	1.561	6.605
Kostpris 31. december	<u>5.044</u>	<u>1.561</u>	<u>6.605</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	1.072	1.331	2.403
Afskrivninger	<u>126</u>	<u>93</u>	<u>219</u>
Af- og nedskrivninger 31. januar	<u>1.198</u>	<u>1.424</u>	<u>2.622</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>3.846</u></b>	<b><u>137</u></b>	<b><u>3.983</u></b>

### 5 Egenkapital

	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar	300	2.946	4.198	7.444
Udbetalt udbytte	0	0	-4.198	-4.198
Årets resultat	<u>0</u>	<u>65</u>	<u>4.221</u>	<u>4.286</u>
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b><u>300</u></b>	<b><u>3.011</u></b>	<b><u>4.221</u></b>	<b><u>7.532</u></b>



**Note 6**

**6 Hensættelse til udskudt skat**

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Udskudt skat (aktiv)</b>		
Udskudt skat 1. januar	160	194
Årets regulering	2	-34
	<u><b>162</b></u>	<u><b>160</b></u>
 <b>Udskudt skat (passiv)</b>		
Udskudt skat 1. januar	333	361
Årets regulering	22	-28
	<u><b>355</b></u>	<u><b>333</b></u>
 <b>Udskudt skat 31. december</b>	<u><b>-193</b></u>	<u><b>-173</b></u>
 <b>Udskudt skat vedrører</b>		
Materielle anlægsaktiver	-355	-333
Immaterielle aktiver	14	14
Omsætningsaktiver	148	146
	<u><b>-193</b></u>	<u><b>-173</b></u>

## Noter 7-8

### 7 Eventualforpligtelser

Der påhviler ikke selskabet eventualforpligtelser.

### 8 Nærtstående parter

Synoptik Nuuk ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

#### **Bestemmende indflydelse**

Synoptik A/S, Lyskær 1, 2730 Herlev besidder samtlige anparter og den bestemmende indflydelse i selskabet.

Transaktioner med Synoptik A/S relaterer sig til varekøb og andel af koncernafholdte fællesomkostninger.

HAL Holding N.V. er øverste modervirksomhed i koncernen.

#### **Øvrige nærtstående parter**

Selskabets nærtstående parter omfatter herudover bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvor førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Der har ikke været transaktioner med øvrige nærtstående parter.

#### **Ejerforhold**

Følgende anpartshavere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af anpartskapitalen:

Synoptik A/S  
Lyskær 1  
2730 Herlev

Årsrapporten for Synoptik Nuuk ApS indgår i koncernregnskabet for Synoptik A/S, Herlev og det ultimative moderselskab HAL Holding N.V. Holland.

Koncernregnskabet for HAL Holding N.V. kan rekvireres ved henvendelse til selskabet.